

**§ 7****Handlingsplan för minskad spridning av mikroplast**

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2019/294

**Beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

Stockholms stads nya handlingsplan mot spridning av mikroplast både belyser mikroplastens källor samt kommer med åtgärdsförslag för att hantera problemet. De största mätbara utsläppen av mikroplaster kommer från bildäck, vägfärg och konstgräs/aktivitetsytor. Åtgärdsplanen består av 50 åtgärder riktade till olika förvaltningar inom staden, bland annat bättre sophantering, minskad användning av engångsartiklar, rekommendationer för konstgräsplaner och annat. Förvaltningen bedömer att handlingsplanen är väl genomarbetad och konkret men att ambitionsnivån kan skruvas upp ytterligare.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.

"Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick i kommunfullmäktiges budget 2018 i uppdrag att intensifiera arbetet med minska spridningen av mikroplast och ta fram en handlingsplan. Det är glädjande att handlingsplanen nu är ute på remiss och vi ställer oss bakom förvaltningens svar med tillägg.

Ett primärt fokus för handlingsplanen när begäran om handlingsplan tillsattes var hur minska barns exponering. Barn är extra känsliga för de miljö- och hälsoskadliga ämnen som framförallt finns i de additiv som binder konstgräset eller fallskyddsytorna samman.

Idag har vi i Stockholms stad över 100 stycken konstgräsplaner där idrottsförvaltningen ansvarar för driften och Sisab uppger att de har strax över 300 stycken anläggningar med konstgräs eller fallskydd. Vi vet också i och med ökad kunskap att de skadliga effekterna

framförallt frigörs vid slitage. Ett allvarligt problem med tanke på den höga exponering lekpark, idrottsytor och förskole- samt skolgårdar utsätts för idag.

Den grundläggande orsaken till trängseln i lekparkerna dagtid är att såväl skol- som förskolegårdar krymper i storlek samtidigt som barnkullarna växer. Lösningen blir att nyttja parklekar och idrottsytor som alternativ till bristfällig förskole- och skolgård.

Vi vill med bakgrund av denna fakta även lyfta in vikten av att fokusera på miljömässigt hållbara förskole- och skolgårdsytor i Hägersten-Liljeholmen utformade ur ett barnperspektiv. Våra förskole- och skolbarn ska inte av nöd behöva trängas i våra parker för att få rimlig lek- och springyta. Framförallt inte när vi nu vet hur barn påverkas av de ämnen vi utformat många av våra lekpark av.

Utöver detta behöver Stockholms stad och berörda förvaltningar följa upp så att ansvariga för renhållning, parkskötsel och snöröjning följer åtgärdsplanen. Samtliga förfrågningsunderlag och ramavtal bör ha skall-krav att arbetet ska utföras med minimal risk för spridning av mikroplast och andra miljö- och hälsoskadliga ämnen samt även ansvara för granulathantering och uppsamling av mikroplaster. Vidare hade det varit önskvärt om handlingsplanen var skarpare i sin skrivning och tog fasta på Naturvårdsverkets riktlinjer för förorenad mark."

### **Handlingar i ärendet**

- HL 2019/294-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Handlingsplan för minskad spridning av mikroplaster
- HL 2019/294-1 Remissbrev - Handlingsplan för minskad spridning av mikroplast
- HL 2019/294-1.1 Remissunderlag 1 Handlingsplan för minskad spridning av mikroplast (protokollsutdrag)
- HL 2019/294-1.2 Remissunderlag 1 Handlingsplan för minskad spridning av mikroplast (MN tjut)
- HL 2019/294-1.3 Remissunderlag 3 Handlingsplan för minskad spridning av mikroplast

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Abit,Dündar	2019-09-02
Maria,Ljuslin	2019-09-02